
1 

 

 

 

 
 

 
Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 

Oggetto: Determina di selezione personale interno cui conferire l’incarico di Esperto Formatore 

nell’ambito del Piano di formazione dei docenti anno scolastico 2022/2023 nota MIUR 

prot. n.45528 del 22.12.2022 “Formazione docenti in servizio a.s. 2022/23 – 

Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO    il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO        il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “ Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO       il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA nota MIUR prot. n.45528 del 22.12.2022 “Formazione docenti in servizio a.s. 2022/23  

Assegnazione delle risorse finanziarie e progettazione delle iniziative formative”; 

VISTA        la comunicazione della Scuola polo per la formazione dell’Ambito 05 “Istituto di Istruzione 

Superiore “ Enrico Fermi “ Montesarchio (BN) di € 1483,00; 

CONSIDERATO che si rende quindi necessario procedere all’individuazione di esperti formatori dei 

docenti; 

CONSIDERATO il piano di formazione approvato dal Collegio Docenti 
DETERMINA 

IC F.DE SANCTIS 
C.F. 92029230627 C.M. BNIC83800C
AAEE427 - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0002883/U del 12/06/2023 11:52

VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



2 

 

 

Art. 1 

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 
Art. 2 

Di procedere, per le ragioni sopra evidenziate, all’affidamento dell’incarico,mediante avviso interno per  

n. 2  Esperto Formatore nell’ambito del Piano di formazione dei docenti a.s. 2022/2023  a personale 
interno in possesso di documentate competenze digitali ( animatore digitale, componente Team 
innovazione ecc…) e con competenze relativamente alla formazione digitale 

 

Art.3 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà, mediante la comparazione dei 

curricula pervenuti, come da tabella di valutazione presente nell’Avviso di selezione. 

 

Art.4 

Per la prestazione effettuata sarà corrisposto un compenso orario di € 54,83 LS per un totale  di 27 ore e 

quindi un importo complessivo di € 1483 comprensivo dei contributi prev.li e ass.li e delle ritenute a 
carico del dipendente e dello stato e di tutte le spese eventualmente affrontate. 
Saranno retribuite solo le ore effettivamente prestate. 

 

Art. 5 

L’Esperto incaricato svolgerà la propria attività a partire dalla data di stipula del contratto di prestazione 

d’opera e fino alla conclusione del corso di formazione e comunque non oltre il 15/07/2023 
 

Art.6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è la stessa Dirigente Scolastica che emana la presente determina. 

 

Art. 7 

La presente determina sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosaria Perrotta 
firma elettronica qualificata conforme 

al Regolamento europeo 910/2014 


		2023-06-12T12:06:58+0200
	ROSARIA PERROTTA




